
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI CARAVINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  63 / 2019 DEL 29/07/2019 
 
 

Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO AGGIORNAMENTO COMPONENTI INFORMATICHE. 
AFFIDAMENTO INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG 
ZF12959766.           

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di luglio nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 63 del 29/07/2019 

OGGETTO : SERVIZIO AGGIORNAMENTO COMPONENTI INFORMATICHE. AFFIDAMENTO 

INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZF12959766.           
================================================================================== 

      
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Giunta Comunale n. 39 tenutasi in data 02/07/2018 con la quale è stato attribuito al sindaco 
Pasquale Clara Angela le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del  19.03.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019 - 2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del  11.04.2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019 - 2021; 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere al pagamento del canone annuo relativo alla fornitura del 
software gestionale DA-TE + Controlli, e visto il preventivo all’uopo predisposto dalla ditta Dasein S.r.l., già 
fornitrice del software gestionale, con sede in Lungo Dora Pietro Colletta, 81, 10153 Torino in data 
11.06.2019, relativo al triennio 2019/2021, comportante una spesa di Euro 250,00/annui, oltre IVA ai sensi di 
Legge; 
 
CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche elencate 
dal regolamento  per l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al d.P.R. n. 207/2010 e nelle 
possibilità normative di cui alla Legge 247 dicembre 2006 n. 296 art. 1, comma 450, così come modificata 
dalla così detta “Legge di Stabilità 2016”, Legge 28 dicembre 2015, n. 208 – Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006, del D.P.R. n. 207/2010 e del vigente regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di 
bilancio; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione  
appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di 
progetto (CUP)"; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE, a seguito di quanto in premessa meglio esplicitato, alla ditta Dasein S.r.l., con sede in Lungo 
Dora Pietro Colletta, 81, 10153 Torino, la fornitura del software gestionale DA-TE + Controlli per il triennio 
2019/2021, dando atto che la spesa necessaria, ammontante ad Euro 250,00/annui, oltre IVA ai sensi di 
Legge, e così per complessivi Euro 915,00, trova copertura al Cap. 3004.1 Missione 01 Programma 02 
Titolo 2 Macroaggregato 202 del bilancio di previsione corrente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DI DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, senza adozione di alcun altro 

provvedimento; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
DI DARE ATTO che al presente lotto e assegnato il CIG ZF12959766. 

 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to  Clara Angela PASQUALE 
 

                  ________________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: PREVIFORMA ALEX  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Clara Angela PASQUALE 

               ________________________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 05/08/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.Umberto BOVENZI 

 
===================================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  05/08/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

===================================================================================== 

 


